quos habeo in lama sancti cassiani; (manca) a prima parte 

iuxta vineales Iacob diaconi f. lohannis Bucca. a secunda 

parte iuxta vineales qui aliquando fuerunt Sabini de lama- 

renara; a tertia parte iuxta vineales presbiteri f. lobannis; 

a quarta vero parte iuxta vineales ursonis militis f. Bisantii; 

Quatinus a presenti die eadem mea comutatio omnino sit 

in potestate et dominio vestre Maioris Gannensis Ecclesie 

cum introitibus et exitibus et omnibus pertinentiis suis et 

faciat inde quod voluerit; de qua mea comutatio recepì a 

vobis unam terram ipsius maioris cannensis ecclesie que 

est non longe ab ecclesia sancti petri de radulese. a prima 

parte iuxta terram Meam qui supra mercurii Iudicis, a se

cunda parte iuxta ipsam terram meam; a tertia parte iuxta
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terrain sancti pauli de trano. a quarta parte vero iuxta 

terrain Maraldi militis f. inaraldi; vadiam quoque vobis 

dedi me posito fideiusore astante vobiscum in his omnibus 

dignitatis causa lam dicto Maraldo militi ut ego et mei 

heredes simus defensores inde iamdicte ecclesie ab omnibus 

hominibus; Sin autem demus ei quattuor (sic) uncias auri 

tarenorum bonorum Sicilie predicta omnia observaturi; Et 

ego ipse mediator tribui parti prescripte ecclesie licentiam

sine compellatione pignorare me meosque heredes...........

nostra licita et inlicita donec predicta adimpleantur; Et 

hoc Scriptum Scripsi Ego Nicolaus (maiuscola) Notarius 

Qui iriterfui. (Segue il segno).

f  Guirrisius cartam iudex probat hanc bene partam. 

(Segue il segno).

f  Signum crucis factum per manum ursonis militis f. 

Bisantii.

f  Signum crucis factum per manum lacob f. russo

man ni.

N. 9. A . D. 1188 (O tto b re , Indiz. V I)

Provenienza Biblioteca Comunale.

Data di luogo Canne.

Rogatario Nicolaus not.

Descrizione Taglio rettang.: Alt. 0,29; larg. 0,18. Vi sono due piccole 

raschiature a d. e a s. al quarto e quinto rigo.
Scrittura Minuscola elegante.

Contenuto Petracca presbite)- et Grisùs, miles, fratres et f. Kuriiohan- 

nis di Canne, vicamationis causa, fusto concessero al 

Kev.1’* Bonifarius, vescovo di Canne, tutta la parte 

delle terre che possedevano con la Curia di Canne, 

in loco sancti Retiti, ed il ius sul vignale lame sancti 

Cassianì; avendo ricevuto in commutazione da parte 

della madre e di lovannes Grisus, miles, la sesta 

parte delle terre che ora possiedono insieme con 

l’episcopio di Canne. Dànno guadia al vescovo sotto 

pena di once 5 in tari buoni d’oro di Sicilia.

Bibliografia, Inedita. (In Biblioteca ci è un transunto di Bcltrani).
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f  Anno ex quo dei verbum In uterum virginis As

sumpsit hominem Millesimo Centesimo Octogésimo Octavo 

et anno vicésimo tertio Regnante domino nostro Guillelmo 

Sicilie et Ytalie Magnifico Rege Mensis Octuber Indictione 

Sexta; Nos Petracca presbiter et Grisus miles ambo fratres 

f. Kuriiohannis cannarum civitatis. Mercurio Iudice aliis- 

que viris ydoneis subnotatis presenti bus volúntate nostra 

gratuita vicariationis causa demus et fusto tradeinus vobis 

domino Bonifacio gratia dei reverendo cannarum episcopo 

astente vobiscum in bis omnibus pro advocato (raschiato) 

Maraldi Totani partem quam in omnibus terris in uno te

niente que sunt in loco sancti Petiti et usque nunc comu- 

niter cum cannarum curia habuimus et omne ius quod in 

vineale lame sancti cassiani cum Matliie militis patruo no

stro possidernus; ut a presenti hec nostra comutatio et 

traditio sit in potestate et dominio episcopii cannarum cum 

trasitis et exitis suis et omnibus iure sibi pertinentibus 

possidendi et faciendi de eis et in eis quod voluerint sine 

nostra nostrorumque heredum contrarietate; Pro qua no

stra comutatione Sextam partem omnium terrarum quas 

pro parte Matris nostre et Iohannis Grisi militis cum Epi

scopio nostro Cannarum usque modo communes habuimus 

secundum scripti continentiam fusto nobis tradidisti va- 

diam quoque ei dedimus nobis ipsis mediatoribus ut nos 

et nostri heredes simus ei et Episcopio Cannarum defen

sores inde ab omnibus hominibus Sin autem demus sibi 

seu parti Episcopio uncias auri tarenorum bonorum sici- 

liensium Quinqué; pro dictis omnibus fìrmis et inlibatis ma- 

nentibus. Licentiam quoque tribuimus ei et ipsi episcopio 

pignorare nostra licita et inlicita donee predicta adimplean- 

tur. Et hoc Scriptum Scripsi Ego Nicolaus Qui Interfui. 

(Segue il segno).

f  Mercurius q. s. cannarum Iudex testatur. 

t  Signum crucis factum per manum Iohannis paganis

simi et Comestabuli f. Riccardi militis. «

PERIODO SVEVO

(1192- 1261)
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N. 10. A. D. 1192

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo [Canne],

Rogatario Nicolaits not.

Descrizione Taglio rettangolare. Alt. 0,70; larg. 0,31. Corrosa e bru

ciacchiata in capo e in tutto il lato destro. Presenta 

grossi fori nel lato sinistro. Frammentaria a brandelli.